Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря 2023 года № 65

О внесении изменения в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 9 марта 2023 года № 4 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые в аренду без торгов, на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области»

На основании Устава Пугачевского муниципального района Саратовской области, Собрание Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 9 марта 2023 года № 4 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые в аренду без торгов, на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующее изменение:
в приложении:
пункт 13 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«- юридические лица, использующие земельные участки для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов при условии соответствия указанных объектов, инвестиционных проектов критериям, допускающих предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов, установленных законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 122-ЗСО «О земле», соответствие которым устанавливается распоряжением Губернатора Саратовской области. Льготный период

действует в течение трех лет со дня заключения договора аренды земельного участка.».
2.Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».
3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района 			П.Н. Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района 						А.В. Янин

2